
 

DECISIONE DI AFFIDAMENTO n. 13 del 28/07/2025 

(art. 120, co. 10, D.Lgs. 36/2023) 

 

OGGETTO: – Proroga dei contratti aventi ad oggetto le polizze assicurative in scadenza il 30/06/2025. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la sottoscrizione nell’anno 2022 delle polizze assicurative aziendali, di cui alla 

presente decisione a contrarre, a seguito dell’esperimento di procedura aperta a lotti per la 

durata di anni tre. 

PRESO ATTO della scadenza al giugno 2025 dei suddetti contratti. 

Nelle more di procedere con i nuovi affidamenti, per definire i quali risulta imprescindibile la 

collaborazione del Broker assicurativo, così come previsto dalla normativa vigente e nei 

relativi Capitolati Speciali d’appalto 

PRESO ATTO della necessità di ricorrere all’istituto della proroga tecnica che prevede la 

possibilità di prorogare la durata dei contratti in esecuzione di che trattasi per 180 giorni agli 

stessi prezzi, patti e condizioni. 

VISTE le polizze la cui durata deve essere prorogata con i relativi importi da autorizzare 

definiti dal consulente dedicato che sotto si riportano: 

1) Polizza All Risks N.79301460 CIG 89781392AF 

Società ALLIANZ SpA 

Proroga dal 30.06.2025 al 30.12.2025 

Importo proroga € 57.150,74 

 

2) Polizza RCT/RCO N.79301456 CIG 897819728C 

Società Allianz Spa 

Proroga dal 30.06.2025 al 30.12.2025 

Importo proroga € 53.753,41 

 

3) POLIZZA RC LM RCA Veicoli Aziendali 

Società Unipol Sai Spa N.79301459 CIG 8978287CCE 

Proroga dal 30.06.2025 al 30.12.2025 

Importo proroga € 11.703,00 

 

4) POLIZZA INFORTUNI AZIENDALE 

Proroga dal 30.06.2025 al 30.12.2025 

Società LLOYD'S N.79301459 CIG 8978272071 

Importo proroga € 19.652,40 

 

5) POLIZZA RC PATRIMONIALE D&O 

Proroga dal 30.06.2025 al 30.12.2025 

Società ALLIANZ N.79301459 CIG 8978228C1E 

Importo proroga € 9.813,69 

 

 



PRESO ATTO che il RUP è già stato nominato durante la procedura aperta per gli affidamenti 

nella persona del dott. Humberto Novara 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 16/06/2025 che autorizza 

l’importo delle proroghe sopra indicate 

D E T E R M I N A  

1. di dichiarare quanto in premessa e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente determinato  

2. per le ragioni espresse in premessa, di richiedere alle Compagnie assicurative le proroghe sopra 

rappresentate; 

3. di disporre che venga inviata apposita comunicazione agli operatori economici affidatari degli appalti; 

4. di impegnare la spesa di euro 152.073,24; 

5. NOMINARE Direttore dell’esecuzione dei contratti il Dott. Stefano Mileci; 

6. DARE MANDATO al RUP ed al DEC nominati a compiere tutti gli atti pertinenti e conseguenti alla 

presente determina avvalendosi del supporto degli uffici all’uopo assegnati, ivi compresi gli 

adempimenti in materia di pubblicazioni, comunicazioni, trasparenza ed esecuzione 

 

                                                                                                          Il Direttore Amministrazione 

                                                                                                                  Dott. Girolamo Groppuso 

 

 

 

 

 

 


